
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 409

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 409

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO
ELETRÔNICO 065/2023

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos in-
teressados, que não houve nenhum interessado em parti-
cipar do certame do Pregão Eletrônico nº 065/2023, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS, CAIXA TÉRMICA E
AQUISIÇÃO DE GELO, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I), oca-
sionando em uma licitação DESERTA. Guarantã do Norte/
MT, 14 de dezembro de 2023. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi RETIFICADO o
edital do Pregão Eletrônico nº 079/2023, cujo objeto é RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, DE LOCA-
ÇÃO DE PALCO, DE ILUMINAÇÃO, DE BANDA MU-
SICAL E CORRELATOS, para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I). A REABERTURA do certame está prevista para o dia
10/01/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.
Guarantã do Norte/MT, 14 de dezembro de 2023. Ana Ra-
quel Cassol /Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: REVISÃO DE GARANTIA DE 60.000 KM DO
VEÍCULO RENAULT OROCH PLACA RRU2I06.

CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA.

VALOR: R$ 724,83 (setecentos e vinte e quatro reais e oi-
tenta e três centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-
cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra Nº 3092/2023.

Guarantã do Norte/MT, 14 de Dezembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
071/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi ADJU-
DICADA a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
071/2023, no dia 11/12/2023. Empresa vencedora: CEN-
TRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TEC-
NOLOGIA LTDA, CNPJ 09.179.444/0001-00, comvalor to-
tal: R$ 28.746.082,32 (vinte e oito milhões, setecentos
e quarenta e seis mil, oitenta e dois reais e trinta e
dois centavos): para olote: 1 - no valor total de R$
20.646.372,08 (vinte milhões, seiscentos e quarenta e
seis mil, trezentos e setenta e dois reais e oito centa-
vos). O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de lici-
tações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 409

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



de dezembro de 2023. Silvana de Lourdes Pereto/Pregoei-
ra.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 071/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
do Prefeito Municipal ERICO STEVAN GONÇALVES, torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi HO-
MOLOGADA a licitação na modalidadePregão Eletrônico
N° 071/2023, no dia 11/12/2023. Empresa vencedora:
CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 09.179.444/0001-00, comva-
lor total: R$ 28.746.082,32 (vinte e oito milhões, setecen-
tos e quarenta e seis mil, oitenta e dois reais e trinta
e dois centavos): para o lote: 1 - no valor total de R$
20.646.372,08 (vinte milhões, seiscentos e quarenta e
seis mil, trezentos e setenta e dois reais e oito centa-
vos). O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de lici-
tações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 11
de dezembro de 2023. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1481/2023 DE 13/12/2023.

PORTARIA Nº 1481/2023 DE 13/12/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora DULCINEIA MATHIAS
CABRAL, brasileira, maior, portadora do RG nº 1551663-6
SSP/MT SSP/MT e do CPF n° 023.068.921-30 e a senhora
SIMONY FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fis-
calização do seguinte contrato:

CONTRATO 210/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PROCESSO TÉCNICO DE EVENTO
TEMPORÁRIO (PTET), DO EVENTO DE CELEBRAÇÃO
FESTIVIDADES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/12/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1853/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1482/2023 DE 13/12/2023.

PORTARIA Nº 1482/2023 DE 13/12/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora FABIANE TEREZINHA
PIN BONFANTI, brasileira, maior, portadora do RG nº
1255841-9 SSP/MT SSP/MT e do CPF n° 433.219.170-68
e a senhora FERNANDA MELO PEREIRA, para a fiscali-
zação do seguinte contrato:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 409

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CONTRATO 211/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA, COM PROFISSIO-
NAL TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO 2024, PARA A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, NO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE – MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/12/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1854/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 409

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Dec 14 22:30:42 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Aviso de Licitação Deserta Pregão Eletrônico 065/2023
	AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2023
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1481/2023 DE 13/12/2023.
	PORTARIA Nº 1482/2023 DE 13/12/2023.


		2023-12-14T22:30:43+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




